

Krav, mål og målopfylldning aftalt mellem Skoleforeningen og Sydslesvigudvalget i Resultataftalen for 2025 (uddrag af Årsregnskabet 2025)

Centralforvaltningens opgaver er lagt ind under undervisningsområdet. På voksenundervisningsområdet er der for året 2025 ikke aftalt specielle krav og mål.

Opgave	Resultatkrav 2025	Resultatmål 2025	Status på målopfylldelsen	Opfyldelsesgrad pr. 31/12 2025
Børn og seksualitet	Både i dansk og tysk lovgivning fremhæves, at formålet med dagtilbud er, "at fremme børns trivsel, læring, udvikling og dannelse." Det indebærer bl.a. seksualitet, kropslighed og sanselighed. Forholdet til egen krop, grænser og seksualitet grundlægges tidligt og tidlig positiv spejling øger muligheden for at bevare sit positive forhold til krop og seksualitet. I den styrkede pædagogiske læreplan står beskrevet: "Alle børn skal have mulighed for at udfolde deres fulde potentiale uafhængigt af social baggrund, køn, alder mv." Alle børn har ret til at vokse op med lige muligheder og med retten til at være dem, de er. Børn leger og lærer med udgangspunkt i kroppen. At børn erfarer, at hele kroppen er værdifuld, præcis som den er, er et vigtigt fundament for deres senere udvikling og trivsel. Dagtilbuddet er dermed et vigtigt sted, hvor børn lærer om deres krop, seksualitet og grænser, fordi pædagogerne griber børnenes undren og også selv tager emner op. Tidligere kursusevalueringer peger på, at dette emne kræver mere opmærksomhed for at forebygge stereotyper og tabuiseringer, som har indflydelse på børnenes demokratiske dannelse og identitetsdannelse samt barnets rettigheder.	Team dagtilbud har udviklet en emne- hhv. læringskasse med højt læsningsbøger, inspirationsmateriale til lege og aktiviteter omkring emnet børn og seksualitet, som er til udlån for alle dagtilbud via dagtilbudssamlingen. Kassen tilgodeser det pædagogiske arbejde omkring emnet for alle aldersgrupper. Den vil også indeholde dialogkort til samarbejdet mellem det pædagogiske personale, institutionen og dialogkort til samarbejdet med forældre. Team dagtilbud har gennemført et kursustilbud for pædagoger og pædagogmedhjælpere i forbindelse med det forebyggende pædagogiske arbejde med børns krop, køn og seksualitet. Kurset skal inspirere det pædagogiske personale i at understøtte den egen normkritiske og normkreative praksis og derved kvalificere det pædagogiske arbejde med ligestilling og mangfoldighed. Kurset retter sig mod det pædagogiske personale på hele 0-6 års området. Det forventede deltagerantal er 25-40.		Opfyldt

Krav, mål og målopfylldning aftalt mellem Skoleforeningen og Sydslesvigudvalget i Resultataftalen for 2025 (uddrag af Årsregnskabet 2025)

Opgave	Resultatkrav 2025	Resultatmål 2025	Status på målopfylldelsen	Opfyldelsesgrad pr. 31/12 2025
Børn i udsatte positioner	Det er i arbejdet med den styrkede læreplan, at dagtilbuddene tager højde for børn i udsatte positioner, så alle børns læring, trivsel, udvikling og dannelse fremmes. Børn i udsatte positioner kan være børn fra familier med svag socioøkonomisk baggrund, børn med fysisk/psykisk funktionsnedsættelse eller børn, der i bestemte situationer befinder sig udenfor fællesskabet. På dagtilbudsområdet opleves en stigning i antallet af børn i udsatte positioner - herunder børn med udadreagerende adfærd, børn i mistrivsel og børn med få deltagelsesmuligheder i fællesskabet. Kursusevalueringerne fra 2024 viser, at der er stor interesse for emnet. Inkluderende fællesskaber er nøgleordet, som handler om at møde barnet med passende udfordringer og positive forventninger. Det pædagogiske personale ønsker mere viden om udviklingen af læringsmiljøer og børnefællesskaberne.	Team dagtilbud har gennemført et kursusforløb omkring arbejdet med børn i udsatte positioner med fokus på det relationelle arbejde. Målgruppen er pædagoger på 0-6 års området. Det forventede deltagerantal er mellem 25-40 deltagere.		Opfyldt
Etablering af vuggestuepladser	På dagtilbudsområdet er der fortsat lange ventelister. Skoleforeningen arbejder derfor fortsat på at udvide pladskapaciteten på 0-3 års området. På grund af den store kapacitetsefterspørgsel hos rigtig mange af landets dagtilbud, er kreds- og kommunetilskudsmidlerne ikke altid tilstrækkelige, og etableringsfasen tager længere tid end forventet.	Store Vi-Vanderup Daginstitution Etablering af op til 19 nye pladser (1 gruppe på 0-6 års området). Anlægsprojektet forventes afsluttet i udgangen af 2025. Husum Daginstitution Etablering af op til 38 nye pladser (2 grup-per på 0-6 års området). Anlægsprojektet forventes afsluttet med udgangen af 2025. Tarp Daginstitution Etablering af et nyt dagtilbud med 7 grupper. Byggefaseen forventes omsat med 30%. Oksevejens Daginstitution Etablering af en aldersintegreret gruppe (19 børn i alderen 0-6 år). Detaljeplanlægningen sættes i gang.	Store Vi-Vanderup Daginstitution Ca. 80 % af projektet er udført sådan, at vi regner med, at de resterende arbejder kan være afsluttet indtil maj 2026. Husum Daginstitution Ca. 85 % af projektet er udført sådan, at vi regner med, at de resterende arbejder kan være afsluttet indtil august 2026. Tarp Daginstitution Byggefaseen er omsat med 20%. Oksevejens Daginstitution Leistungsphase 4 er afsluttet og byggetilladelsen foreligger.	Delvist opfyldt

Krav, mål og målopfylldning aftalt mellem Skoleforeningen og Sydslesvigudvalget i Resultataftalen for 2025 (uddrag af Årsregnskabet 2025)

Opgave	Resultatkrav 2025	Resultatmål 2025	Status på målopfylldelsen	Opfyldelsesgrad pr. 31/12 2025
Læk Daginstitution	Modernisering af hele daginstitutionen er sat i gang, som kvalitetssikring, jf. tysk dagtilbudslov.	Moderniseringen af hele dagtilbuddet er sat i gang. Anlægsprojektet forventes afsluttet i udgangen af 2025.		Opfyldt
Helhedskoncept Sild	Videreudvikling og omsætning af Sildkonceptet.	Alle 3 byggeafsnit forventes færdiggjort med udgangen af 2025.	Det er kun udenoms-arealerne, der mangler at blive færdiggjort.	Delvist opfyldt
Nibøl Danske Skole	Modernisering af Nibøl Danske Skole.	Undersøgelser og den forudgående projektering er påbegyndt og LPH 2 (Leistungsphase 2) er startet.		Opfyldt
Gustav Johannesen-Skolen	Modernisering af den sidste saneringsdel af Gustav Johannesen-Skolen, så skolen opfylder de gældende lovkrav.	Omsætning af sidste byggeafsnit tilstræbes, og byggearbejdet forventes igangsat til sommer 2025, når finansieringen er på plads.		Opfyldt
Trene-Skolen, SFO og idrætshal	Helhedsplanlægning på en ny grund i Tarp for skole, SFO og foreninger.	Projektering af skolen, SFO og idrætsdelen regnes at være færdiggjort med 70% med udgangen af 2025.	Projektering af skolen, SFO og idrætsdelen har et stadie på ca. 30%.	Delvist opfyldt
Harreslev-Kobbermølle Danske Skole	Udvidelse og modernisering af skolen efter nyeste normer.	Detailplanlægning af skolen er i omsætning og vi fortsætter med at få en fyldestgørende finansiering. Samtidig fortsætter vi med at søge om midler.	Forprojektet er næsten afsluttet og vi er i gang med at søge midler til projektet. Sideløbende er der blevet etableret to nye klasse-lokaler i container-moduler på området.	Delvist opfyldt
Trivselsmålinger børn og unge på skoleområdet	I forlængelse af indsatsområdet Evalueringskultur ønskes igangsat et formaliseret arbejde på skoleområdet med faste elevtrivselsundersøgelser (ETU'er) af vores børne- og undervisningsmiljø. Selve undersøgelsen tager udgangspunkt i de fire temaer; social trivsel, faglig trivsel, støtte og inspiration og ro og orden.	Efteråret 2023 er der gennemført ETU'er årg. 2023 i samarbejde med DCUM. Gymnasieårgangene er inddraget i ETU'en. Alle skoler handler ud fra resultaterne fra ETU'en årg. 23 - resultaterne er taget op i PR og i SR.Beskyttelses- og trivselskonceptet blev færdig i juni 2023 og er sendt til høring i august 2023 med godkendelse i Styrelsen primo 2024. Der igangsættes lokale handleplaner i løbet af skoleåret 2024/25.	92,50% af skolerne har handlet ud fra ETU23 og har igangsat forskellige handlinger og tiltag.	Delvist opfyldt
Digitalisering IT til eksamen	Eksamen 2024 kan gennemføres på BYOD (ESA og MSA).	Opgaven er blevet gennemført som forsøg med godkendelse fra Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Schleswig-Holstein. Dette med succes. Der pågår en evaluering, hvorefter det forventes, at der i løbet af efteråret 2024 skal fremsendes en ny ansøgning med ønsket om en forlængelse.	Opgaven lykkedes og den nye tilladelse fra Kiel er til og med 2026. Opgaven fortsætter med mål om digitale eksamener. En ny ansøgning om forlængelse vil blive sendt ud i foråret 2026.	Opfyldt
Indskolingen	Alle skoler reorganiserer deres indskoling, så indskolingen opleves som et sammenhængende forløb uanset, om den strækker sig over 1-3 år.	Siden juni 2023 har alle skoler et koncept på indskolingen, der tager højde for den fleksible indgangsfase. Grundet strukturelle udfordringer er evalueringerne af indskolingen ikke gennemført tilfredsstillende i foråret 2024, hvorfor det skubbes og gennemføres i efteråret 2024 i stedet for.	I skoleåret 2025/26 får skolerne mulighed for selv at fastsætte et fleksibelt timetal i indskolingen, hvilket understøtter deres lokale koncepter og tilgange. De forskellige modeller og erfaringer skal samles op og evalueres samlet i foråret 2026.	Delvist opfyldt

Krav, mål og målopfyldning aftalt mellem Skoleforeningen og Sydslesvigudvalget i Resultataftalen for 2025 (uddrag af Årsregnskabet 2025)

Opgave	Resultatkrav 2025	Resultatmål 2025	Status på målopfyldelsen	Opfyldelsesgrad pr. 31/12 2025
Håndværk og design	Faget Sløjd og håndarbejde vil blive erstattet af Håndværk og design på alle skoler i Sydslesvig.	Med udgangen af skoleåret 2023/24 vil fagformålet, matrix og læreplanen for faget Håndværk og design være formuleret. Faget forventes godkendt og etableret i 2025/26.	Der arbejdes fortsat på at etablere faget på alle skoler i de næste implementeringsfaser. Der vil være skoler, hvor en implementering på en skole vil kræve investering i lokaler. Vi har p.t. skoler, hvor eleverne transporteres til egnede lokaler på andre skoler. Se Resultataftale 2026 for yderligere opfølgning.	Delvist opfyldt
NAMFUS	På skole- og gymnasieområdet er der på nuværende tidspunkt ikke et samlet fælles elevadministrationsprogram, som lever op til de krav, der stilles til administrative og pædagogiske formål. Vigtigt i denne sammenhæng er kravet om at kunne leve op til de tyske myndigheders forvaltning af GDPR-lovgivningen. I skoleåret 2023/24 afprøves elevadministrations-programmet NAMFUS på de to gymnasier og 8 udvalgte skoler.	Administrativt og pædagogisk personale på gymnasierne og de udvalgte 8 skoler omskoles til systemet og afprøver programmets funktionalitet på allerede udviklede brugerflader. Samtidig udvikles særlige funktioner til de administrationsfunktioner, Skoleforeningen har behov for. Processen med tilgang til systemet har været forsinket, hvorfor evalueringen først gennemføres i efteråret 2024.	Projektet er sat i bero for skoleåret 2025/26. Der arbejdes på flere andre elevadministrations-programløsninger frem imod skoleåret 2026/27. Herunder, at der indgås BV med Driftsrådet, som er afgørende for at kunne komme videre.	Ikke opfyldt
Ladelund Ungdomsskole	Ladelund Ungdomsskole med ny erhvervsfaglig profil. For at skabe et tilbud til de elever, der ikke umiddelbart kan starte på en gymnasial ungdomsuddannelse, skabes der forudsætninger for, at Ladelund Ungdomsskole kan være springbræt til en smidig overgang til andre typer af ungdomsuddannelser.	Skolen har i skoleåret 2023/24 arbejdet på et ændret undervisningskoncept. Dette arbejde fortsættes i 2024/25. Der er skabt kontakt til institutioner og virksomheder nord og syd for grænsen med henblik på flere praktikpladser og brobygningsforløb. I skoleåret 2024/25 skal der opnås anerkendelse af, at elever i Skoleforeningens skolesystem kan udløse dansk taxameter til brobygning, således at brobygningen ikke kun er afhængig af fondsmidler og andre indtægtskilder.	Den 4. oktober 2024 er der fremsendt forespørgsel til Børne- og Undervisningsudvalget samt til Børne- og Undervisningsministeriet. I denne forespørgelse muligheden for, at børn fra mindretallet kan blive anerkendt som flertalsbørn i Danmark og dermed, at erhvervsskolerne i Danmark kan modtage taxametertilskud for opgaven. Den 12. december 2025 giver STUK afslag på dette.	Ikke opfyldt